langsung di bawah Kerajaan Sri Aji Udayana Darmawardana,

kemudian Sri Baginda mangkat dilanjutkan oleh putranya yang

bergelar Sri Darmawangsawardana sebagai raja yang ke V bertahta

di Bali. Sesuai dengan isi prasasti yang kini tersimpan di pura Puseh

Batuan berangka tahun 944 Saka atau 1022 Masehi maka pada saat

itu para karma Desa Batuan Sopasuktani di bawah pimpinan

diantaranya:

1. Seorang pertapa bernama Bhiksu Widiya

2. Kepala Desa bernama Bhiksu Sukaji

3. Juru Tulis bernama Mamudri Gawan

Beserta perangkat desa lainnya, hendak menghadap Sri Aji

kerajaan, hanya masih tetap menjadi beban selanjutnya

penyungsung serta mengaturkan aci-aci terhadap para

kahyangan tiga tersebut.

Permohonan yang diajukan oleh pimpinan desa Batuan

direstui oleh Raja. Isi dari permohonan tersebut ditulis dalam

prasasti yang berangka tahun 944 Caka atau tahun 1022 Masehi.